*Iulij Buffonelli;
Nob. Coneglianensis.*

Humani Soboles pulchra per ardua
Palans tesqua, nec unguibus,
Nec parcens teneris artubus aurea
Qualis lilia colligit:
Carpit sollicito lychnida pollice.
Et vaccinia mollia:
Bina ut sesta suo texat eroticō
Virgo sedula Daphnidi.
Nec sortis dubiae despicit aleam,
Impendensque periculum.
Quin florum immodica capta cupidine
In sublimius euolat.
Quam mox praecepitem proficiens Comes
Inclamat procul increpans.
Ab ne te pudeat Virgo labantia
Huc vestigia flectere.
Nonne audist? Humiliè valle latratibus
Replet cuncta Pyroticus.
Nulli parcit hians Bellua, & insolens
Atergo impetit, & vorat.
Nuper Calciopem dente mormorderat,
Pallentemque Canidiam.
Refer caca pedem, teque minacibus
Ne committe periculis,
Cernis Tittigiam moribus asperis,
Et mystace perhorridum?
Supplodens pedibus dirus in Hospitem
Irasexachit cani.
Eia pone moras, teque sodalibus
Quam mox redde superstitem.
Magnis se temere casibus implicant,
Qui se celsus erigunt.
At si Diva meos temnis aculeos,
Ipsum te quoque despicias.

**IN ARISTOTELIS
LIBRVM
DE CONSERVATIONE
SANITATIS AD ALEXANDRVM
MAGNUM**
Commentarius
**IOANNIS STEPHANI
MEDICI PHYSICI VENETI.**

SCITO d' Alexander, quod non est via ad aliquam scientiam acquirendam nisi per potentiam, & non est potentia nisi per sanitatem, & non est sanitas nisi per equalitatem humorum, &c.

Aristoteli Liber iste adscribitur, tametsi non iniuria quispiam suspicari possit, ex Arabum officina, quorum sapit phrasim, in lucem prodijisse, neque enim eam styli grauitatem, nec praeclaram illam methodum, quam ubique praescire solet Aristoteles ostentat. Verumtamen quia ad seruandam sanitatem egregia precepta proponit, quae vel ex Coi, vel Pergameni adytis emanasse dixeris, quæque ex Æsculapij apographis se decerpssisse Author profitetur, nostra commentatione locupletare, & corrogata Veterum auctoritate confirmare visum est.

A Hoc

Hoc itaque argūmento suadet Alex. vt sanitati operam det, quòd ad scientiam adipiscendam conferat firma valetudo, nouerat enim sciendi desiderio flagrare Alex. qui, scribente Themistio, Arist. acriter insimulauit, quòd Auscultatorios inuulgauerit libros; nam, inquit, qui alia se p̄fēstare cæteris poterimus, si ea quæ abs te accepimus, fiant prorsus communia, ego enim maliā doctrina anteire, quam copijs. At verò subdit Author, neutiquam scientiarum ornamenti formari poteris nisi per potentiam, quæ ex bono sanitatis habitu necessaria quadam consecutione proficiscitur, est enim sanitas agendi potentia propter bonam partium constitutionem, atqui sanitas humorum æqualitatem excipit, pendet enim ex calidorum,

Arist. 7. frigidorumque commensuratione quadam, aut eorum, quæ *Phis. c. 17.* sunt intra, aut ad continens.

Quare ut cominoderatio, & æqualitas facit ad sanitatem, sanitas ad potentiam, & scientiam, ita scientia vicissim, quæ est rerum, quæ sunt, veritatis comprehensio, confert ad potentiam, & imperium (si modo res transferri debat ad Politiam:) Nam vt ille natura seruus est, qui tantum particeps est rationis, vt sentiat quidem, at non habeat, ita ille natura dominus, qui scientia, & ingenio p̄fē-

Arist. 1. stat. Ratione, & intellectu vigentes, inquit Arist. natura-

Polit. domini sunt, & rectores aliorum. Hinc i. Metaphys. di-

In Proœmio. xit, sapientis esse ordinare, quòd sapientia sit summa per-

In Epist. ad Dionys. fectio rationis, cuius solius est ordinem nosse. Eodem Pla-

to spectasse videtur, quando scripsit. Naturæ quidem lege sapientia, potentiaque excellens in idem tendunt, semperque ista duo se inuicem affectant, persequuntur, congregantur: Et hac ratione Poetae Principibus aliquem sapientem familiarem cōstituere: Homerus Nestorem Agamemnoni: Euripides Thiresiam Creonti: Hesiodus Prometheus Ioui, Maro Achatem Æneam.

Porro imperij audissimum fuisse Alexandrum vel à

In Apoph. pueritia, testatur Plutarchus. Alexander, inquit, Puer ad.

ādhuc cum Parentis sui fortia' facta intueretur, nequaquam tamen his gaudebat ; sed inexplebilis ad pueros æquales dicere solebat . Pater nil quicquam mihi relicturus est. Illis verò contradicentibus ; Imò omnia parat tibi, vt hæredi . Quid tum postea, inquit. Ego interim nil habeo, quod agam. Quis non miraretur tantam regnandi cupiditatem puero infuisse, qui præter naturam eius ætatis non fuit contentus imperio patris sui: Imò ab ipsiis statim cunabulis animum in id intendit, vt multorum dominus esset . Hactenus Plutarchus

Et Deus sublimis ordinavit remedia ad temperantiam humorum, & conseruationem sanitatis, & ea reuelauit Philosophis, & Prophetis, quos illustrauit spiritu diuina sapientiae, &c.

Artem aliam Deus, & rerum natura repertrix

Instituere sacram, qua languida corpora morbo

Eriperent quoque propria redditura saluti.

Cecinit verè Vates ille . Ars Medica, inquit Ficinus, diuinitùs reperta est, & diuinitùs exercetur . Nonne Raphaëlem Archangelum volunt Hebræi huius artis opus exercuisse ? Et sanè hanc artem nobilissimam Reges excolere non dedignabantur, quales fuerunt Sabor, & Giges, Medorum Reges : Sabid Arabum, & Mithridates Ponti Rex, Ægyptiorum verò Hermes, & Mesuæus Regis Damasci nepos . Huc accedunt Democritus, Timæus Locrus, Plato, Arist. Apud Homerum Principes tantùm medicinam exercent .